(p. 463)

(c) Théagène:

Ne me reproche plus ta fuite ni ta flamme:  
 Que ne fait point l'amour quand il possède une âme?  
 Son pouvoir à ma vue attachoit tes plaisirs,  
 Et tu me suivois moins que tes propres desirs.

(ll. 1409–12)

Jason:

Ingenii acumen acre suppetit tibi: at  
 Orationis arrogans jactantia est,  
 Ea quum recenses, quae coacta feceras  
 Amore, duris nos ut è laboribus  
 Erudere posses.

(p. 463)

(d) Théagène (who now occupies a high position in society):

Regrette maintenant ton père et ses richesses;  
 Fâche-toi de marcher à côté des princesses;  
 Retourne en ton pays avecque tous tes biens  
 Chercher un rang pareil à celui que tu tiens.

(ll. 1421–24)

Jason:

At, ut docebo te, incolumitate ex mea  
 Plus quam dedisti, ad te redundat commodi.  
 Primum, Pelasgam, patria pro barbara,  
 Terram colis, ubi lex & aequitas vigent,  
 Nec jura cedunt gratiae vel viribus:  
 Omnesque doctam te esse Graii intelligunt:  
 Famaque flores, finibus si in ultimis  
 Orbis habitares, mentio haud fieret tui.

(p. 464)

(e) Théagène:

Les femmes, à vrai dire, ont d'étranges esprits!  
 Qu'un mari les adore, et qu'une amour extrême

A leur bigearre [sic] humeur le soumette lui-mesme,  
 Qu'il les comble d'honneurs et de bons traitements,  
 Qu'il ne refuse rien à leurs contentements:  
 Fait-il la moindre brèche à la foi conjugale,  
 Il n'est point à leur gré de crime qui l'égale;  
 C'est vol, c'est perfidie, assassinat, poison,  
 C'est massacrer son père, et brûler sa maison.

(ll. 1428–36)

Jason:

At eo mulierum crevit impotentia:  
 Si conjugalis salva sit fides tori,  
 Tum cuncta recte creditis succedere:  
 Sin hac sinistra parte quidquam evenit,  
 Quae cara fuerant, sunt statim inimicissima.  
 At quam fuisset procreasse liberos  
 Aliunde melius, nec fuisse foeminas?  
 Exempta quantis vita foret hominum malis.

(p. 464)

(f) Théagène:

Crois-tu qu'aucun respect ou crainte du trépas  
 Puisse obtenir sur moi ce que tu n'obtiens pas?  
 Dis que je suis ingrat, appelle-moi parjure;  
 Mais à nos feux sacrés ne fais plus tant d'injure:  
 Ils conservent encor leur première vigueur.

(ll. 1463–67)

Jason:

Non (quod tibi aegre est) quod torū odissem tuum,  
 Sponsaëque amore saucius forem novae,  
 Nec numero ut ulli liberūm contenderem:  
 Sat liberorum est. . . .

(p. 464)

(g) Hippolyte:

Puisque mon teint se fane et ma beauté se passe,  
 Il est bien juste aussi que ton amour se lasse.

(ll. 1497–98)

Medea:

Non haec movebat causa te, sed barbaras  
 Taedas senectam adusque fore putaveras  
 Parum decoras.